PAGE
5

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.07.2010 № 48                                                                                     г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 21.12.2009 № 191                «О городском бюджете на 2010 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Белокуриха, утвержденным Решением Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.12.2007 N 123                         (в редакции Решения от 14.11.2008 N 12), Законом Алтайского края                         от 02.12.2009 N656 «О краевом бюджете на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов», руководствуясь ст.ст. 27, 67 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

Белокурихинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 21.12.2009 № 191                  «О городском бюджете на 2010 год»
2. Направить решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 21.12.2009 № 191                 «О городском бюджете на 2010 год» первому заместителю главы администрации города Белокуриха Г.Ф. Сёмкину для подписания и опубликования.

Председатель

городского Совета депутатов                                                      С.К. Криворученко
                                                                         Принято решением

                                                                         Белокурихинского городского

                                              Совета депутатов

                                                               от  14.07.2010  № 48
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Белокурихинского

городского Совета депутатов от 21 декабря 2009 года

 № 191 «О городском бюджете на 2010 год»

1. Внести в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 21.12.2009 N191 "О городском бюджете на 2010 год" следующие изменения:

1.1 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2010 год:

1) Прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета в сумме 243074,25 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из краевого бюджета в сумме 63757,25 тыс. рублей;

2) Общий объем расходов городского бюджета в сумме 257958,65 тыс. рублей;

3) Верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2011 года в сумме 164317 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям бюджета в сумме 11253,8 тыс. рублей;
4) Дефицит городского бюджета в сумме 14884,4 тыс. рублей.»

1.2 Пункт 4 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«На исполнение публичных нормативных обязательств в 2010 год направить 60 тыс. рублей.»
1.3 В Приложении 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  г. Белокуриха  в  2010 году»

строку:

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	14709

изложить в следующей редакции:

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	14884,4

строки:

	01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключенным от имени Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов указанным в валюте Российской Федерации
	14709

	01 02 00 00 04 0000 710
	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами городских округов
	14709

изложить в следующей редакции:

	01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключенным от имени Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов указанным в валюте Российской Федерации
	14884,4

	01 02 00 00 04 0000 710
	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами городских округов
	14884,4

1.4 В Приложении 6 «Распределение  расходов местного бюджета на 2010 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджета г. Белокурихи»

строки:
                          тыс. руб.

	Наименование
	Рз
	Пр
	Сумма

	Социальная политика
	10

	7733,2

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	4371,3

	Всего:

	257783,25

изложить в следующей редакции:

	Социальная политика
	10

	7793,2

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	4431,3

	Всего:

	257958,65

добавить строки:

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	115,4

1.5 В Приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета г. Белокурихи на 2010 год»

добавить строки:

тыс.руб.

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	308
	01
	07

	115,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	308
	01
	07
	002 00 00

	115,4

	Проведение выборов в законодательные (представительные) органы муниципального образования
	308
	01
	07
	002 00 02

	115,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	308
	01
	07
	002 00 02
	500
	115,4

	Социальное обеспечение населения
	074
	10
	03

	60

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	074
	10
	03
	491 00 00

	60

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих и прочих категорий
	074
	10
	03
	491 01 00

	60

	Социальные выплаты
	074
	10
	03
	491 01 00
	005
	60

строку:

	ИТОГО

	257783,25

изложить в следующей редакции:
	ИТОГО

	257958,65

1.6  В Приложении 8 «Распределение ассигнований из местного бюджета на 2010 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов»

добавить строки:

тыс.руб.
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	115,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	07
	002 00 00

	115,4

	Проведение выборов в законодательные (представительные) органы муниципального образования
	01
	07
	002 00 02

	115,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	07
	002 00 02
	500
	115,4

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	60

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	03
	491 00 00

	60

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих и прочих категорий
	10
	03
	491 01 00

	60

	Социальные выплаты
	10
	03
	491 01 00
	005
	60

	строку:

	ИТОГО

	257783,25

	изложить в следующей редакции:

	ИТОГО

	257958,65

Первый заместитель главы

администрации города                                                                            Г.Ф. Семкин